



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	LK GRAFICA		CALIGRAFIA		GRAFIXA FENIX		ICHIBAN SERVICOS		GARCEZ		MÉDIA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSÃO do livro da Lei Orgânica Do Município com mínimo de 100 folhas com caoa em papel couchê 250 g policromia e miolo papel AP 75 G TAM 15X21 fechado	UN	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,17	R\$ 3.616,67
2	IMPRESSÃO do livro do regimento interno da Câmara Municipal, com mínimo de 100 folhas com caoa em papel couchê 250 g policromia e miolo papel AP 75 G TAM 15X21 fechado	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,33
3	CARTAZ - Medidas: 60x40 Cm, Papel Couche 150 Grs, Impressão Em 4x0 Cores.	UN	5.000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 1,63	R\$ 8.170,00
4	CARTAZ – Impressão 4x0 no formato 4, 45x65cm em policromia, couchê 170g.	UN	10.000	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1,54	R\$ 15.400,00
5	CONFECCÃO DE TÍTULOS - Cidadão Ananindeense, Moções e Comenda de Honras Personalizadas.	UN	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 2,85	R\$ 2.846,00
6	CARTÕES MEMORANDO TIMBRADOS– em papel AP 180g, em policromia tamA4	UN	25.000	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	R\$ 0,37	R\$ 9.350,00
7	ENVELOPES MEMORANDO TIMBRADOS–papel AP 90g, impressão em policromia TAM A4	UN	25.000	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00
8	ENVELOPE – Saco timbrado, tamanho 260x360mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.	UN	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
9	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 200x280MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
10	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 114x229MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 0,56	R\$ 5.620,00
11	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm	UN	3.000	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.222,00
12	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 0,31	R\$ 942,00
13	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 0,37	R\$ 1.116,00
14	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,26	R\$ 1.280,00
15	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 0,44	R\$ 2.190,00
16	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 0	UN	3.000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	R\$ 0,25	R\$ 750,00	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	R\$ 0,56	R\$ 1.674,00
17	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 4	UN	5.000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 0,57	R\$ 2.840,00
18	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 1 dobra	UN	3.000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 0,56	R\$ 1.668,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALÁCIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

19	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 2 dobras	UN	3.000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 0,65	R\$ 1.962,00
20	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 1 dobra	UN	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 0,52	R\$ 2.590,00
21	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 2 dobras	UN	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 0,52	R\$ 2.590,00
22	BANNER EM LONA VINICULA PARA EVENTOS – 440 gramas, impressão digital e policromia, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	M³	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 79,20	R\$ 23.760,00	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 92,84	R\$ 27.852,00
23	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com orelha, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	7.500	R\$ 8,00	R\$ 60.000,00	R\$ 7,20	R\$ 54.000,00	R\$ 1,90	R\$ 14.250,00	R\$ 7,50	R\$ 56.250,00	R\$ 8,00	R\$ 60.000,00	R\$ 6,52	R\$ 48.900,00
24	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	R\$ 8,00	R\$ 36.000,00	R\$ 7,60	R\$ 34.200,00	R\$ 2,30	R\$ 10.350,00	R\$ 8,00	R\$ 36.000,00	R\$ 8,50	R\$ 38.250,00	R\$ 6,88	R\$ 30.960,00
25	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa dupla, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	R\$ 8,00	R\$ 36.000,00	R\$ 8,00	R\$ 36.000,00	R\$ 2,80	R\$ 12.600,00	R\$ 8,20	R\$ 36.900,00	R\$ 8,50	R\$ 38.250,00	R\$ 7,10	R\$ 31.950,00
26	CAPAS DE PROCESSO – Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m², cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade.	UN	30.000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	R\$ 1,17	R\$ 35.100,00	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	R\$ 0,67	R\$ 20.220,00
27	IMPRESSÃO BLOCO DE RELATÓRIO TIMBRADO – em duas vias 50 folhas de 4x0, no formato A5, papel AP 75.	UN	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00	R\$ 14,20	R\$ 71.000,00	R\$ 20,75	R\$ 103.750,00	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00	R\$ 16,79	R\$ 83.950,00
28	IMPRESSÃO BLOCO DE PAPEL TIMBRADO - FOLHAS DE DESPACHO – formato 21x31, papel AP 90g, impressão em policromia, blocos com 100 folhas.	UN	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 19,14	R\$ 19.140,00
29	IMPRESSÃO BLOCO DE NOTAS TIMBRADO – formato 16x21cm blocos com 100 folhas, papel AP 90g, impressão em policromia.	UN	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12,94	R\$ 12.940,00
30	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADADO – com 100 folhas - formato 17,0 x 10,0 cm, (fechado), capa papel cartão duo design 250 gr; miolo em offset 90 gr, cor: capa 4/0, miolo 1/0. acabamento: wire-o.	UN	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 12,68	R\$ 6.340,00
31	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0.	UN	2.000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,75	R\$ 1.504,00
32	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g	UN	2.000	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00	R\$ 81,00	R\$ 162.000,00	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00	R\$ 95,00	R\$ 190.000,00	R\$ 86,20	R\$ 172.400,00
33	PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14cm, impressão em policromia.	UN	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00
34	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – em pvc, tam. 18cm, com impressão em policromia (aplicada).	UN	150	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 32,70	R\$ 4.905,00
35	CALENDRÁRIO PERSONALIZADO – Tam 210X150MM. Base Cores: 0x0. Papel Triplex 300g MIOLO 12 Páginas = 6 lâminas. Cores: 4x4 . Papel: Couche 150g. Acabamento: Wire-o ou Espiral, Verniz localizado e Relevo Seco	UN	250	R\$ 23,80	R\$ 5.950,00	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 24,50	R\$ 6.125,00	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 26,26	R\$ 6.565,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALÁCIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

36	CARTÕES DE VISITA - colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, com relevo, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso.	UN	30.000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00	R\$ 0,39	R\$ 11.760,00
37	RISQUE-RABISQUE personalizado, comporta folhas de papel Tam A4, modelo de couro sintético preto.	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
38	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 39x39mm	UN	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 75,67	R\$ 2.270,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 46x17mm	UN	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,67	R\$ 5.133,33
40	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 57x21mm	UN	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,33	R\$ 5.416,67
41	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 69x24mm	UN	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 116,00	R\$ 3.480,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALÁCIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

42	CARIMBO AUTOMÁTICO, REDONDO, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 29 mm	UN	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
43	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 39 mm	UN	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 73,33	R\$ 2.200,00
44	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,67	R\$ 1.700,00
45	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO	UN	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,33	R\$ 2.200,00
46	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UN	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,67	R\$ 1.400,00
47	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UN	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
48	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UM	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
49	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC RÍGIDO – impressão colorida 4x1 em frente e verso, com película protetora, tamanho 5,5x9 cm, incluindo com cordão e fecho metálico.	UN	150	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 22,06	R\$ 3.309,00
50	CREDENCIAIS PARA EVENTOS - 10x14cm - Couchê 300g - 4x0 - Furado - Sem Cordão	UN	2.000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00
51	AGENDA DIÁRIA – em capa dura e miolo, em AP 75g, com 383 páginas.	UN	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 86,20	R\$ 2.586,00
52	QUADRO DE AVISOS DE GESTÃO COM 08 EXPOSITORES A4, EM ACRÍLICO; em chapa de mdf 15mm de espessura, cor cinza cristal, acimento com fita de borda abs 1mm cor cinza cristal. Sobreposição de 08 expositores para papel a4 com 0,5mm de espessura cor cinza cristal. acompanhar kit para fixação contendo: 04 botões, 04 buchas abs, 04 parafusos e 04 buchas para parede de alvenaria. dimensões aprox. 900x1900mm	UN	6	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	R\$ 896,67	R\$ 5.380,00
VALOR TOTAL:				R\$ 1.937,17	R\$ 615.255,00	R\$ 1.123,64	R\$ 559.690,00	R\$ 581,34	R\$ 581.975,00	R\$ 2.200,00	R\$ 641.735,00	R\$ 1.583,00	R\$ 705.450,00	R\$ 2.150,16	R\$ 640.101,00

Ananindeua, 19 de dezembro de 2022.

Zuila de Oliveira Risuenho
Diretora Administrativa e Financeira da CMA